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ΕΡΩΤΗΣΗ

ΑθÞνα, 14ΙO2Ι2O2Ι

Προò : Υπουργü Προστασßαò του Πολßτη

ΘΕΝΙΑ: «ΒροχÞ απü αδÝσποτεò σφαßρεò στο ΔÞμο Αχαρνþν»

Αξιüτιμε ΥπουργÝ,

Το τελευταßο διÜσττlμα ποικßλα εßναι τα δημοσιεýματα ιστοσελßδων και

τοπικοý füπου, που περιγρÜφουν το καθεστþò φüβου, υπü_ το οποßο

χιλιÜδεò Δημüτεò Αχαρνþν διαβιοýν και εργÜζονται.

ΣυγκεκριμÝνα, το τελευταßο μÞνα κÜτοικοι Μενιδßου και üμορων περιοχþν

δÞλωσαν επανειλημμÝνωò σε τηλεοπτικοýò σταθμοýò αλλÜ και εφημερßδεò

üτι η περιουσßα τουò Ýχει υποστεß φθορÜ λüγω των αδÝσποτων σφαιρþν

που καθημερινÜ εξοστρακßζονται προò πÜσα κατεýθυνση. Η φθορÜ σε

ιδιωτικÜ σταθμευμÝνα αυτοκßνητα, βιτρßνεò καταστημÜτων, τζαμαρßεò

κατοικιþν εßναι πλÝον σýνηθεò φαινüμενο, το οποßο επιβεβαιþνει

δυστυχþò τη χρÞση üπλων αλλÜ θÝτει και ερωτÞματα για την ασφÜλεια

των πολιτþν.

Οι δημüτεò Αχαρνþν δηλþνουν αγανÜκτηση και φüβο, καθþò νιþθουν

εκτεθειμÝνοι κατÜ τη διÜρκεια üλων των καθημερινþν δραστηριοτÞτων

τουò. Ακüμα και το πιο απλü πρÜγμα, Þτοι η μετÜβαση στο χþρο εργασßαò

Þ σε Ýνα πολυκατÜστημα τροφßμων, μοιÜζει να εßναι Üκρωò επικßνδυνη

για τη σωματικÞ ακεραιüτητα των ßδιων και των οικογενειþν τουò.
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ΕπειδÞ πλÝον το πρüβ?ιr,lμα με την Ýξαρση τηò παραβατικÞò συμπεριφορÜò

θÝτει σε Üμεσο κßνδυνο τη ζωÞ και τιò περιουσßεò των δημοτþν.

ΕπειδÞ η αδυναμßα εξÜλειψηò τηò παρÜνομηò οπλοκατοχÞò, οπλοφορßαò

και οπλοχρησßαò τονßζει εßτε την υποστελÝχωστι των τοπικþν αστυνομικþν
τμημÜτων εßτε την αδιαφορßα τηò ΚυβÝρνηστιò για τº]ν ασφÜλεια των

πολιτþν στο ΔÞμο Þαρνþν.

ΕπειδÞ πλÞττεται Üμεσα το αßσθημα ασφÜλειαò των πολιτþν, το οποßο

οφεßλει το ßδιο το κρÜτοò να το εγκαθιδρýσει και να το προστατÝψει.

ΕπειδÞ η μη πÜταξη α]ò παρανομßαò στην εν λüγω περιοχÞ κατατÜσσει
Ýμμεσα τουò Δημüτεò σε πολßτεò δεýτερηò κατηγορßαò, γεγονüò το οποßο
δεν συνÜδει με Ýνα κοινωνικü κρÜτοò και κρÜτοò δικαßου.

ΒÜσει των ανωτÝρω

ΕρωτÜται ο Υπουργüò:

1) Πüσεò Þταν οι προγραμματισμÝνεò επιχειρÞσειò τηò ελ}.ηνικηò
αστυνομßαò με σκοπü την πÜταξη τηò παρανομßαò και την οýλ?rηψη

των δραστþν, που φÝρουν σε κßνδυνο χιλιÜδεò συμπολßτεò μαò τουò
πρþτουò μÞνεò του 202Ι;

2) Σε τι ενÝργειεò θα προβεßτε προκειμÝνου να εξαλεßψετε τºιν

παραβατικü,τητα στην περιοχÞ, ενισχβονταò το αßσθημα ασφÜλειαò
στουò Δημüτεò;

3) Διατßθεσθε να ενισμßσετε τα τοπικÜ αστυνομικÜ τμÞματα με
περαιτÝρω προσωπικü και νÝο εξοπλισμü, þστε να διευκοΜνετε το

. Ýργο τουò;

Ο ερωτþν ΒουλευτÞò
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